

Comune di San Giovanni Suergiu
Provincia di Carbonia Iglesias

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di recupero conservativo della casa rurale sita nel podere Pino -
Ex Azienda INPS

COMMITTENTE: Agenzia Laore Sardegna

Cagliari, 28/02/2014

IL TECNICO
Ing. sandro murgia

Computo Metrico Estimativo - Podere Pino

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|---|--------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | LAVORI A CORPO | | | | | | | |
| | Demolizioni (SpCat 1) Coperture (Cat 1) | | | | | | | |
| 1 / 1 D.0012.0010. 005 | DEMOLIZIONE DI SOLAI MISTI IN GENERE, fatta eccezione di quelli in cemento armato; compresi i trasporti interni sia orizzontali che verticali, l'innaffiamento, la formazione di can ... imentazioni con teli e cartoni e/o tavolati. Compreso ogni onere e magistero per dare i lavori eseguiti a regola d'arte. Abitazione | | 14,28 | 10,430 | | 148,94 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 148,94 | 19,44 | 2'895,39 |
| 2 / 2 D.0012.0010. 0001 | DEMOLIZIONE COMPLETA DI SOLAI MISTI CON TRAVI IN C.A. E LATERIZI , eseguita in parte a mano e con idonei macchinari, formati da blocchi di qualsiasi tipo, forma e luce, compres ... spessore sino a 16 cm compresa la caldana . Compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Posto auto - ingresso magazzino | | 5,92 | 4,890 | | 28,95 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 28,95 | 17,62 | 510,10 |
| 3 / 3 D.0012.0004. 0009 | DEMOLIZIONE PARZIALE DI STRUTTURE IN C.A. di fabbricati in conglomerato cementizio armato eseguita in qualsiasi condizione, altezza e pro- fondit' a, compresa l'adozione degli ... e di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per il volume effettivo di struttura da demolire. Cordolo abitazione Cordolo abitazione Posto auto - ingresso magazzino | 3,00 3,00 | 14,58 10,23 5,92 | 0,500 0,500 0,500 | 0,400 0,400 0,400 | 8,75 6,14 1,18 | | |
| | SOMMANO m3 | | | | | 16,07 | 194,92 | 3'132,36 |
| | Nuove realizzazioni e rifacimenti (SpCat 2) | | | | | | | |
| 4 / 15 NP.02 | Realizzazione di tetto in legno comprensivo delle seguenti lavorazioni: - Fornitura e posa di travi in LEGNO LAMELLARE di Abete, formante travi e strutture composte, degli spessor ... sporgenti di superficie inferiore a mq.1.00 . Compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Tetto abitazione - box auto | | 14,58 | 11,030 | | 160,82 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 160,82 | | 6'537,85 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | | | |
|--------------------------------|--|------------|--------|-------|---|---------------------|---|-----------|--|-------|--------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | | | |
| | R I P O R T O | | | | | 160,82 | | 6'537,85 | | | |
| 5 / 16 D.003.016 | CANALE DI GRONDA IN ALLUMINIO PREVERNICIATO 12x10 cm, spessore 0,8 mm, a sezione rettangolare o semicircolare dello sviluppo di cm 50, di colore a scelta della D.L., dato in opera ... elli di innesto al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti, il tiro in alto e ponteggio etc. Abitazione *(lung.=14,60+9,8+13+14,80+ 2,73) | | 5,92 | 4,900 | | 29,01 | 160,00 | 30'372,80 | | | |
| | | | 189,83 | | | | | | | | |
| | | | 54,93 | | | 54,93 | 34,30 | 1'884,10 | | | |
| | | | 54,93 | | | | | | | | |
| 6 / 17 D.0004.0001. 0014 | Fornitura e getto di CALCESTRUZZO a durabilità garantita per opere strutturali in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 ... il getto, gli additivi, la pompa, le lavorazioni ed ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Corduli *(lung.=(14,38*3)+(9,3*3)) | | 71,04 | 0,500 | 0,400 | 14,21 | 175,44 | 2'493,00 | | | |
| | | | | | | 14,21 | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | 7 / 18 D.003.018 | DISCENDENTE PLUVIALE IN ALLUMINIO PREVERNICIATO A SEZIONE CIRCOLARE, diametro 80, dato in opera compresi collari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc Abitazione | 6,00 | | 3,500 | 21,00 |
| 21,00 | | | | | | | | | | | |
| 8 / 19 D.0004.0001. 0044 | MAGGIORAZIONE DEL PREZZO DEL GETTO DI CLS per l'esecuzione dei getti per strutture in elevazione con l'impiego di pompe, gru, nastri trasportatori o altri mezzi di avvicinamento; ... lavaggio e lo smaltimento del CLS in eccesso e compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Vedi voce n° 17 [m3 14.21] | | | | 14,21 | 40,23 | | | | | 571,67 |
| 14,21 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 9 / 20 D.0008.0002. 0006 | | | | | Fornitura e posa di TONDINO DI ACCIAIO per armatura di strutture in calcestruzzo armato, laminto a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, realizzate con acciaio B450C, cont ... gge | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 42'394,92 | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 42'394,92 |
| | (20 volte il diam.) nelle sovrapposizioni, compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finito a regola d'arte. Vedi voce n° 17 [m3 14.21] | 140,00 | | | | 1'989,40 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 1'989,40 | 2,01 | 3'998,69 |
| 10 / 21 D.0008.0001. 0004 | Fornitura e posa di CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo amato per PILASTRI, TRAVI, CORDOLI, ETC, fino a m 5 di altezza dal sottostante piano di appoggio compres ... rmi e smontaggi anche parziali di sole sponde. Compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Corduli *(lung.=(14,38*3)+(10,23*3)+6) | 2,00 | 79,83 | | 0,700 | 111,76 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 111,76 | 24,88 | 2'780,59 |
| 11 / 44 D.003.016 | CANALE DI GRONDA IN ALLUMINIO PREVERNICIATO 12x10 cm, spessore 0,8 mm, a sezione rettangolare o semicircolare dello sviluppo di cm 50, di colore a scelta della D.L., dato in opera ... elli di innesto al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti, il tiro in alto e ponteggio etc. Abitazione *(lung.=14,60+9,8+13+14,80+2,73) | | 54,93 | | | 54,93 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,93 | 34,30 | 1'884,10 |
| | Demolizioni (SpCat 1) Murature (Cat 2) | | | | | | | |
| 12 / 4 D.0012.0005. 0001 | DEMOLIZIONE DI MURATURA IN PIETrame, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela ... terial di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per l'effettivo volume di struttura demolita. Variazione dimensione aperture Architravi porte e finestre *(lung.=5+0,9+(4*1,8)+2,2) | | 15,30 | 0,450 | 0,400 | 2,00 2,75 | | |
| | SOMMANO m3 | | | | | 4,75 | 262,24 | 1'245,64 |
| 13 / 5 D.0012.0009. 0036 | RIMOZIONE DI SOGLIE in marmo o pietra naturale o il lastre di CLS , per uno spessore massimo di 5 / 8 cm, compresi gli scassi murari, compreso l'avvicinamento al luogo di deposit ... uale numerazione delle lastre da reimpiegare. Compreso ogni onere e magistero per | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 52'303,94 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|------------------------|-------|-------------------------|-------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 52'303,94 |
| | dare i lavori eseguiti a regola d'arte Porte e finestre esterne *(lung.=1,6+0,9+ 1,8+1,8+1,8+1,7+2,4+1,2) | | 13,20 | 0,500 | | 6,60 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 6,60 | 29,19 | 192,65 |
| | Nuove realizzazioni e rifacimenti (SpCat 2) | | | | | | | |
| 14 / 11 D.0013.0004. 0025 | Fornitura e posa di INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERTCALI , costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in piano con regol ... materiale gli sfridi, i macchinari (intonacatrice) ed ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a reglola d'arte. Facciata Est abitazione | | 10,23 | | 3,500 | 35,81 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 35,81 | 19,32 | 691,85 |
| 15 / 12 D.0012.0021. 0014 | Realizzazione di REVISIONE COMPLETA DI INTONACI con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell 'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle z ... ttamento, i prodotti speciali, i macchinari, gli sfridi ed ogni onere e magistero per eseguire i lavori a regola d'arte. Facciate esterne abitazione | | 14,38 23,50 9,40 | | 3,500 3,500 3,500 | 50,33 82,25 32,90 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 165,48 | 35,59 | 5'889,43 |
| 16 / 13 D.0012.0021. 0010 | Fornitura di TRATTAMENTO DI INTONACI E PARETI, eseguito, previa spicconatura delle pareti e pulizia del sottofondo, delle superifici resistenti ai sali per intonaci deumidficanti m ... zzolatura e pulizia del fondo, i prodotti speciali ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pareti interne abitazione Pareti interne box auto | | 100,00 16,00 | | 1,500 1,500 | 150,00 24,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 174,00 | 25,99 | 4'522,26 |
| 17 / 14 D.0013.0004. 0061 | Realizzazione di RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI INTERNE, con malta premiscelata a base di leganti idraulici di calce, fibre di vetro e sabbie scelte, cariche inorganici ... rico, il trasporto, i macchinari e materiali, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 63'600,13 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 63'600,13 |
| 18 / 22 NP.09 | interno abitazione + box auto | | | | | 398,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 398,00 | 8,99 | 3'578,02 |
| | REALIZZAZIONE DI NICCHIA per alloggiamento contatore elettrico delle dimensioni esterne 40x20*120 cm. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 600,00 | 600,00 |
| 19 / 23 D.003.015 | REALIZZAZIONE DI BARRIERA CHIMICA CONTINUA lungo la muratura portante perimetrale del fabbricato, mediante la realizzazione in esterno ad un altezza di cm 15 dal piano di calpestio ... a sigillatura con stucco a base di calce idraulica bianca colorata con terre coloranti naturali a discrezione della D.L. Abitazione | | 81,00 | | | 81,00 | | |
| | SOMMANO m*cm | | | | | 81,00 | 98,00 | 7'938,00 |
| | Fornitura e posa di INTONACO LISCIO IN MALTA PER INTERNI PREMISCELATA a finitura superficiale fina, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa m ... e, gli sfridi, i macchinari (macchina intonacatrice) ed ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. | | | | | | | |
| | corduli - architravi Abitazione | | 100,00 | | 0,600 | 60,00 | | |
| 20 / 39 D.0013.0004. 0057 | SOMMANO m2 | | | | | 60,00 | 15,58 | 934,80 |
| | Realizzazione di TINTEGGIATURA DI PARETI ESTERNE CON DUE MANI DI TINTE AL QUARZO LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL 'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALL ... rici, dato a due mani, l'aggrappante di sottofondo, ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 201,29 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 201,29 | 10,54 | 2'121,60 |
| | Realizzazione di TINTEGGIATURA DI PARETI INTERNE CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL 'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di ... di sottofondo, i trabatelli e | | | | | | | |
| 22 / 41 D.0013.0005. 0006 | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 78'772,55 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|--|------------|-------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 78'772,55 |
| | considerati gli sfridi ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Abitazione Vedi voce n° 39 [m2 60.00] SOMMANO m2 | | | | | 60,00 60,00 | 6,90 | 414,00 |
| | Demolizioni (SpCat 1) Infissi (Cat 3) | | | | | | | |
| 23 / 6 D.0012.0014. 001 | RIMOZIONE DI INFISSI ESTERNI in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o d ... Valutata per la superficie effettiva rimossa. Compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Finestre Finestre Finestre Finestre | 3,00 | | 1,800 1,600 0,900 1,700 | 1,000 0,800 1,200 1,200 | 5,40 1,28 1,08 2,04 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 9,80 | 33,66 | 329,87 |
| 24 / 7 D.0012.0014. 003 | RIMOZIONE DI PORTE interna o esterna in legno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio ... tiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Porte interne Porta esterna | 5,00 | | 1,000 1,000 | 2,100 2,100 | 10,50 2,10 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 12,60 | 18,80 | 236,88 |
| | Nuove realizzazioni e rifacimenti (SpCat 2) | | | | | | | |
| 25 / 29 NP.04 | Fornitura e posa di INFISSO IN LEGNO TAMBURATO, formato da controtelaio ed imbotte in legno delle dimensioni adattate allo spessore delle pareti. Porta formata da struttura d ... per la messa a piombo e registrazione dell'infisso ed ogni onere e magistero per adare il lavoro finito a regola d'arte. Porte interne abitazione | 5,00 | 0,90 | | 2,100 | 9,45 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 9,45 | 186,89 | 1'766,11 |
| 26 / 30 | Fornitura e posa di INFISSO DI | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 81'519,41 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 81'519,41 |
| D.0013.0006. 0285 | <p>FINESTRA o PORTAFINESTRA IN PVC, CON FINITURA LEGNO, rigido, antiurto, stabilizzato, in profilati estrusi a piu' camere prodotti in conformit`a alle ... ura; controcassa a murare in profilato zincato. Data in opera compreso le opere murarie e la registrazione dell'infilso.</p> <p>Infissi esterni abitazione</p> <p>3,00 1,80 1,400 7,56</p> <p> 0,90 1,400 1,26</p> <p> 1,80 2,400 4,32</p> <p> 2,20 1,400 3,08</p> <p> 1,60 1,400 2,24</p> <p> 1,70 1,200 2,04</p> <p>Magazzino</p> <p>SOMMANO m2</p> | | | | | 20,50 | 511,85 | 10'492,93 |
| 27 / 31 D.0013.0006. 0203 | <p>Fornitura e posa di PORTELLONE ESTERNO in PVC color legno, tipo PERLINATO a due ante delle dimensioni medie di cm 100-140 x 240, realizzato con un telaio perimetrale della sezi ... vori murari, le zancature e serrature con pomelli ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Vedi voce n° 30 [m2 20.50]</p> <p>SOMMANO m2</p> | | | | | 20,50 | | |
| | | | | | | 20,50 | 397,63 | 8'151,42 |
| | Pavimentazioni (Cat 4) | | | | | | | |
| 28 / 10 NP.01 | <p>Realizzazione di marciapiede esterno lungo il perimetro dell'abitazione, comprensivo delle seguenti lavorazioni:</p> <p>- Fornitura e posa di TELO IMPERMEABILE in HDPE dello spessore di ... di cemento con pietrini color cemento naturale, compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte</p> <p>SOMMANO m2</p> | | | | | 28,70 | | |
| | | | | | | 28,70 | 85,00 | 2'439,50 |
| 29 / 24 NP.03 | <p>Posa e realizzazione di VESPAIO composto da GRANCHI delle dimensioni di 50x50x16 cm., secondo campioni da approvarsi dalla DD.LL., in materiale plastico riciclato, posati su sotto ... n le pareti ed il passaggio nei vani porta, ed ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a perfetta regola d'arte.</p> <p>Pavimento Abitazione</p> <p>SOMMANO m2</p> | | | | | 98,00 | | |
| | | | | | | 98,00 | 7,62 | 746,76 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 103'350,02 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 103'350,02 |
| 30 / 25 D.0004.0001. 0008 | Fornitura e getto di Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in FONDAZIONE o simili, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'a ... mezzo, il prelievo e fornitura dei provini e compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Vedi voce n° 24 [m2 98.00] | | | | 0,040 | 3,92 | | |
| | SOMMANO m3 | | | | | 3,92 | 140,81 | 551,98 |
| 31 / 26 D.0002.0002. 0141 | Fornitura e posa in opera di RETE ELETROSALDATA in barre di acciaio B450A ad aderenza migliorata, del diametro tra 6 e 8 mm. ed armate con quadrati da 15x15 cm. a 20x20 cm., per ... valutato per ogni chilogrammo posto in opera, compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Vedi voce n° 24 [m2 98.00] | | | | 5,380 | 527,24 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 527,24 | 1,62 | 854,13 |
| 32 / 27 D.0013.0013. 0033 | Fornitura e posa di PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANTO posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su sottofondo in mal ... tucchi, la pulizia con acidi e/o prodotti specifici, ed ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Vedi voce n° 24 [m2 98.00] | | | | | 98,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 98,00 | 27,51 | 2'695,98 |
| 33 / 28 D.0013.0013. 0174 | Fornitura e posa di ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN GRES, delle dimensioni in lunghezza pari alla pianella , posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale ... matriali, le colle, stucchi, la pulizia, gli sfridi ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 100,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 100,00 | 8,28 | 828,00 |
| | Impianti (SpCat 3) Nuove realizzazioni (Cat 5) | | | | | | | |
| 34 / 32 NP.05 | REALIZZAZIONE DI SERVIZIO IGIENICO a servizio dell'abitazione, comprensivo di: - fornitura e posa in opera di tubazioni IN POLIETILENE MULTISTRATO D 32/16/ | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 108'280,11 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 108'280,11 |
| 35 / 33 NP.06 | 12 mm. per alimentazion ... le e pezzi speciali per dare in opera l'impianto a perfetta regola d'arte; - sanitari (lavabo, doccia, bidet, water); Bagno | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 2'200,00 | 2'200,00 |
| | Realizzazione di IMPIANTO ELETTRICO completo di quadro generale e messa a terra, conforme alla normativa vigente, da realizzarsi interamente fuori traccia con l'utilizzo di canale porta cavi fissate esternamente alla parete. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 5'500,00 | 5'500,00 |
| 36 / 34 D.0013.0008. 0001 | VASCA IMHOFF IN CALCESTRUZZO ARMATO VIBRATO MOD. FINO A 5 UTENTI in monoblocco realizzata in conformità L. 319/1976 e alle prescrizioni S.O.G.U. n. 48 del 21/02/77. Vasca monoliti ... c dello spessore di cm 30; la sigillatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 1'800,00 | 1'800,00 |
| | Realizzazione di SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal p ... avoro perfettamente eseguito a regola d'arte e compresi gli oneri per la messa in sicurezza del cantiere e degli operai. | | | | | | | |
| | Vasca Imhoff Cavidotti e tubazioni Cavidotto linea contatore-quadro | | 2,50 25,00 48,00 | 2,200 0,400 0,300 | 1,600 0,600 0,600 | 8,80 6,00 8,64 | | |
| 37 / 35 D.0001.0002. 0021 | SOMMANO m3 | | | | | 23,44 | 9,92 | 232,52 |
| | Demolizioni (SpCat 1) Demolizioni (Cat 6) | | | | | | | |
| | INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto. Compreso ogni onere e magistero per dare i lavori eseguiti a regola d'arte. | | | | | | | |
| | Vedi voce n° 1 [m2 148.94] | | | | 0,300 | 44,68 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 44,68 | | 118'012,63 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------|---|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 44,68 | | 118'012,63 |
| | Vedi voce n° 2 [m2 28.95] Vedi voce n° 3 [m3 16.07] Vedi voce n° 4 [m3 4.75] SOMMANO m3 | | | | 0,300 | 8,69 16,07 4,75 <hr/> 74,19 | 8,09 | 600,20 |
| 39 / 37 D.0012.0018. 0006 | Fornitura di SCARRIOLATURA DI MATERIALE sciolto di qualsiasi natura e consistenza, proveniente da demolizioni, fino a luogo di deposito provvisorio, entro l'ambito dell'area di ca ... Fino a 50 m entro l'area del cantiere. Compreso ogni onere e magistero necessario per eseguire i lavori a regola d'arte. Vedi voce n° 36 [m3 74.19] SOMMANO m3 | | | | | 74,19 <hr/> 74,19 | 32,77 | 2'431,21 |
| 40 / 38 D.0001.0002. 0044 | Fornitura di TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provnienti dagli scavi, fuori dall 'area del cantiere o comunque a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo ... i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto. Compreso ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a regola d'arte. Vedi voce n° 36 [m3 74.19] SOMMANO m3 | | | | | 74,19 <hr/> 74,19 | 4,27 | 316,79 |
| | Annessi colonici - Bonifica amianto (Cat 7) | | | | | | | |
| 41 / 8 D.001.001 | BONIFICA DI LASTRE DA COPERTURA IN CEMENTO AMIANTO su solaio non pedonabile di altezza media da terra inferiore a mt. 9. Trattamento delle lastre di copertura con prodotti pellicol ... ni altro onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte e nel rispetto delle norme di sicurezza. Stalla Fienile Porcilaia Pollaio SOMMANO m2 | | 16,23 12,00 2,50 2,30 | 11,590 7,000 3,300 3,300 | | 188,11 84,00 8,25 7,59 <hr/> 287,95 | 24,36 | 7'014,46 |
| | Nuove realizzazioni e rifacimenti (SpCat 2) | | | | | | | |
| 42 / 9 D.001.002 | COPERTURA REALIZZATA CON LASTRE RETTE ONDULATE IN FIBROCEMENTO (cemento con fibre organiche, naturali e sintetiche), con | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 128'375,29 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------|--|--------------|--------------|-------|----------------|---------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 128'375,29 |
| 43 / 42 NP.07 | esclusione di amianto e assolutamente atossiche, spessore m ... tto del manto di copertura per consentire il corretto posizionamento ed utilizzo della piattaforma o trabattelli mobili. Vedi voce n° 8 [m2 287.95] | 1,00 | | | | 287,95 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 287,95 | 21,98 | 6'329,14 |
| | SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI INFISSO in ferro, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di ... o a sezione degli elementi, ripristino dell'intonaco e delle parti demolite con malta cementizia e finitura a frattazzo. | | | | | | | |
| | Stalla | 5,00 3,00 | 1,80 1,60 | | 1,000 2,400 | 9,00 11,52 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 20,52 | 25,00 | 513,00 |
| 44 / 43 NP.08 | FORNITURA E POSA DI INFISSO ESTERNO IN PVC con apertura a vasistas, profili a 2 camere della sezione minima di mm 50 e dello spessore minimo di mm 1,5 di color della gamma terra e ... l'opera finita e perfetta regola d'arte. E' inclusa la fornitura e posa del vetro armato dello spessore minimo di 6 mm. | | | | | | | |
| | Finestre Stalla | 5,00 | 1,80 | | 1,000 | 9,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 9,00 | 100,00 | 900,00 |
| 45 / 45 D.003.016 | CANALE DI GRONDA IN ALLUMINIO PREVERNICIATO 12x10 cm, spessore 0,8 mm, a sezione rettangolare o semicircolare dello sviluppo di cm 50, di colore a scelta della D.L., dato in opera ... elli di innesto al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti, il tiro in alto e ponteggio etc. | | | | | | | |
| | Stalla *(lung.=16,48*2) | | 32,96 | | | 32,96 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 32,96 | 34,30 | 1'130,53 |
| 46 / 46 D.003.018 | DISCENDENTE PLUVIALE IN ALLUMINIO PREVERNICIATO A SEZIONE CIRCOLARE, diametro 80, dato in opera compresi collari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc | | | | | | | |
| | Stalla | 6,00 | | | 3,500 | 21,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 21,00 | 25,50 | 535,50 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 137'783,46 |

COMMITTENTE: Agenzia Laore Sardegna

COMMITTENTE: Agenzia Laore Sardegna

COMMITTENTE: Agenzia Laore Sardegna ['Computo Metrico_Pino.dcf'] (C:\Progetti\San Giovanni Suergiu\Pod Pino\Prog_Definitivi